
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

782
Besluit van 28 december 1993, tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit Arbodiensten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele
genheid van 23 december 1993, Directoraat-Generaal van de Arbeid, 
Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken, nr. DGA/AIB/WJZ/9313 994;

Gelet op artikel 12 van het Besluit Arbodiensten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit Arbodiensten treedt in werking met ingang van 1 januari 
1994.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 28 december 1993
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
B. de Vries

Uitgegeven de eenendertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317449F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 782 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Het Besluit arbodiensten is gebaseerd op de artikelen 20 en 31a van de 
Arbeidsomstandighedenwet. Deze artikelen zijn in de Arbeidsomstandig
hedenwet ingevoegd bij de Wet houdende wijziging van de Arbeids
omstandighedenwet en enige andere wetten in verband met de tenuit
voerlegging van de Richtlijn van de Raad van de Europese 
Gemeenschappen van 12 juni 1989 betreffende de tenuitvoerlegging van 
maatregelen ter bevordering van de verbetering van de veiligheid en de 
gezondheid van werknemers op het werk en in verband met enige andere 
onderwerpen.

Genoemde wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1994. Het 
Besluit Arbodiensten kan met het oog daarop op hetzelfde tijdstip in 
werking treden. Onderhavig besluit voorziet daarin. Overigens is in artikel 
12 van het Besluit arbodiensten neergelegd dat artikel 3 van dat Besluit in 
werking zal treden op het tijdstip waarop de Algemene wet erkenning 
EG-hoger-onderwijsdiploma's (Kamerstukken II 1991/1992, nr. 22 543) in 
werking treedt.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
B. de Vries

Staatsblad 1993 782 2


	stb-1993-782



